
1 
 

  
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI - OPROMOLLA” 

Via Dante Alighieri snc – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.scuolamediaangri.it/ 

 
Agli atti 
Al sito della scuola  
Al Sito web Sezione Amministrazione trasparente  
All’albo pretorio online  

 
 
OGGETTO: decreto in autotutela rettifica e integrazione BANDO PUBBLICO per l’attivazione del 
Servizio di psicologia scolastica – DD Regione Campania n. 662 del 19/07/2024 - a.s. 2024/2025 - 
Codice CUP F29G23001010009 e Codice SURF 23085AP000000001 
 
 

Il DIRIGENTE SCOLATICO 
• VISTA la propria determina con prot. 60 del 07/01/2025 per l’indizione di un bando pubblico per 

l’attivazione del Servizio di psicologia scolastica – DD n. 662 del 19/07/2024 - a.s. 2024/2025 - 
Codice CUP F29G23001010009 e Codice SURF 23085AP000000001; 

• VISTO il conseguente avviso pubblico con prot. 63 del 07/01/2025 pubblicato sul sito 
dell’istituzione scolastica nella stessa data; 

• VISTO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore 
realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;   

• TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un potere /dovere 
in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui 
deve essere sottoposta la procedura di selezione; 

• AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
Amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in 
sede di emanazione del bando perché non rispettosa delle norme in vigore;   

• VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 
provvedimento di autotutela; 

DECRETA 
la rettifica ed integrazione limitatamente agli articoli n. 5 e n. 7 del bando con prot. 63 del 07/01/2025 
nonché relativamente agli atti da allegare nella candidatura, così come di seguito evidenziato: 
 
• ART. 5 TEMPI E MODALITÀ PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura al conferimento dell’incarico a mezzo 
PEC all’indirizzo samm29100d@pec.istruzione.it redatta su carta libera, all’attenzione del Dirigente 
Scolastico dell’Istituto SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO GALVANI OPROMOLLA di 
ANGRI (SA) con la dicitura “CANDIDATURA PER IL CONFERIMENTO   DELL’INCARICO   DI   
PSICOLOGO   PER  IL  SERVIZIO   DI  PSICOLOGIA SCOLASTICA  ANNO  2024-25”  a  pena  

di  esclusione,  entro  le  ore 13:00 del giorno 22/01/2025. 
 

*** 
 

mailto:samm29100d@istruzione.it
mailto:samm29100d@pec.istruzione.it
http://www.scuolamediaangri.edu.it/
mailto:samm29100d@pec.istruzione.it




2 
 

• ART. 7 CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le candidature pervenute saranno valutate, in base ai seguenti criteri: 
Titoli e indicatori valutabili Punteggio = punteggio max 25 punti. I titoli valutabili sono ripartiti in 3 
tipologie: 
1.  Voto di Laurea 
2.  Alta Formazione 
3.  Esperienze Professionali 

 
1. Voto di laurea (fino a punti 10) 
Laurea magistrale in Psicologia (Classe LM-51) o specialistica (classe LS-58) o vecchio ordinamento: 
Di seguito i sotto-criteri: 
• laurea 110 e lode = 10 punti; 
• laurea tra 106 e 110 inclusi = 8 punti; 
• laurea tra 100 e 105 = 6 punti; 
• laurea <100 = 2 punti. 

 
2. Alta Formazione (fino a 10 punti) 
Sono valutabili i seguenti titoli: 
a) Dottorato di ricerca in psicologia = punti 0,5 per ogni titolo fino ad un punteggio max di 2; 
b) Master Universitario di durata annuale su tematiche inerenti all’incarico (psicologia scolastica o 

orientamento scolastico/professionale o disturbi dell’apprendimento = punti 0,5 per ogni titolo fino ad un 
punteggio max di 2; 

c) Perfezionamento Universitario con esame finale su tematiche inerenti all’incarico (psicologia scolastica o 
orientamento scolastico/professionale o disturbi dell’apprendimento) = punti 0,5 per ogni titolo fino ad un 
punteggio max di 2; 

d) Specializzazione post-laurea specifica in psicologia o psicoterapia (incluse scuole di formazione riconosciute 
dal MIUR, percorso concluso) = punti 0,5 per ogni titolo fino ad un punteggio max di 2; 

e) Corsi non universitari su tematiche inerenti all’incarico (psicologia scolastica o orientamento 
scolastico/professionale o disturbi dell’apprendimento) purchè con rilascio di diploma a conclusione di 
esame finale e della durata di almeno 1 mese = punti 0,5 per ogni titolo fino ad un punteggio max di 2; 
 

3. Esperienze pregresse di prestazione professionale presso Istituti scolastici per lo svolgimento di attività 
inerenti al Servizio di Psicologia scolastica (fino a 5 punti) 
• verranno valutate solo esperienze professionali documentate da contratti o da documentazione 

amministrativo e/o contabile equivalente atta a comprovare il requisito = punti 1 per ogni esperienza fino 
ad un punteggio max di 5. 

Costituisce titolo preferenziale l’esperienza professionale di almeno 2 anni, anche non continuativi, con 
famiglie e minori ivi, incluse quelle eventualmente assolte all’interno delle istituzioni scolastiche. 

 
*** 

 
• Da allegare alla candidatura redatta in carta libera: 

• Scheda per l’attribuzione del punteggio (allegata al bando); 
• Copia documento di identità; 
• C.V. in formato europeo; 
• Autodichiarazione titoli di accesso. 

 
 

Angri, 15/01/2025      
 

     Il Dirigente scolastico 
     Prof.ssa Anna Scimone  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 
 


	DECRETA
	la rettifica ed integrazione limitatamente agli articoli n. 5 e n. 7 del bando con prot. 63 del 07/01/2025 nonché relativamente agli atti da allegare nella candidatura, così come di seguito evidenziato:
	 ART. 5 TEMPI E MODALITÀ PER LA PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE
	***
	 ART. 7 CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE
	Titoli e indicatori valutabili Punteggio = punteggio max 25 punti. I titoli valutabili sono ripartiti in 3 tipologie:
	1. Voto di laurea (fino a punti 10)

	2. Alta Formazione (fino a 10 punti)
	3. Esperienze pregresse di prestazione professionale presso Istituti scolastici per lo svolgimento di attività inerenti al Servizio di Psicologia scolastica (fino a 5 punti)
	 verranno valutate solo esperienze professionali documentate da contratti o da documentazione amministrativo e/o contabile equivalente atta a comprovare il requisito = punti 1 per ogni esperienza fino ad un punteggio max di 5.
	Costituisce titolo preferenziale l’esperienza professionale di almeno 2 anni, anche non continuativi, con famiglie e minori ivi, incluse quelle eventualmente assolte all’interno delle istituzioni scolastiche.
	***

		2025-01-15T13:36:08+0100
	ANNA SCIMONE




